M A T E Ř S K Á Š K O L A F U L N E K
Ā . p a r c . 7 5 5 / 5 a 7 5 5 / 1 7 , v k . ú . F u l n e k

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Objednatel:
Město Fulnek

nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek

Projektant:

Bc. Jitka Houšková
U Stromovky 18, 370 05 ÿeské Budějovice

tel.: +420 728 655 321
e-mail: houskovajita@seznam.cz

Datum:
leden 2017

Mateřská škola Fulnek
A Průvodní zpráva

Centrum dentální péĀe a inovací Rožnov
Textová Āást; 14-0160; DÚR+DSP

1

1

O b s a h d o k u m e n t a c e :

Obsah dokumentace : ........................................................................................................................... 1
A. Průvodní zpráva................................................................................................................................ 2

A.1 Identifikační údaje .................................................................................................................... 2
A.1.1 Údaje o stavbě; ................................................................................................................... 2

a) název stavby, .................................................................................................................. 2
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), ........ 2

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi............................................................................................... 2
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace ..................................................................... 2

A.2 Seznam vstupních podkladů .................................................................................................... 2
A.3 Údaje o území .......................................................................................................................... 3

a) rozsah řešeného území, ................................................................................................. 3
b) dosavadní využití a zastavěnost území, ......................................................................... 3
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů, (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.), .......................... 3
d) údaje o odtokových poměrech, ....................................................................................... 3
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, ............ 3
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, ............................................... 3
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, .............................................................. 3
h) seznam výjimek a úlevových řešení, .............................................................................. 3
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, .............................................................. 3
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).

3
A.4 Údaje o stavbě ......................................................................................................................... 4

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, ................................................................ 4
b) účel užívání stavby, ........................................................................................................ 4
c) trvalá nebo dočasná stavba, ........................................................................................... 4
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.), ....... 4
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, .......................................... 4
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů, ........................................................................................................ 4
g) seznam výjimek a úlevových řešení, .............................................................................. 5
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,

počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), ......... 5
i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické
náročnosti budov apod.), .............................................................................................. 5

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), ..... 5
k) orientační náklady stavby. .............................................................................................. 5

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ............................................ 5

Mateřská škola Fulnek
A Průvodní zpráva

Centrum dentální péĀe a inovací Rožnov
Textová Āást; 14-0160; DÚR+DSP

2

2

A . P r ů v o d n í z p r á v a

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě;

a) název stavby,
Mateřská škola Fulnek

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
Ulice U sýpky
k.ú. Fulnek
č. parc. 755/5, 755/17

c) předmět projektové dokumentace.
Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi
Obec Fulnek
nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Zhotovitel: Bc. Jitka Houšková

U Stromovky 18, 370 05 České Budějovice
tel.: +420 728 655 321
e-mail: houskovajita@seznam.cz

Konstrukční řešení: Bc. Jitka Houšková
U Stromovky 18, 370 05 České Budějovice
tel.: +420 728 655 321
e-mail: houskovajita@seznam.cz

Požárně bezpečnostní řešení: není předmětem diplomové práce

Zdravotní instalace: Bc. Jitka Houšková

U Stromovky 18, 370 05 České Budějovice
tel.: +420 728 655 321
e-mail: houskovajita@seznam.cz

Elektroinstalace: není předmětem diplomové práce

Ústřední vytápění: není předmětem diplomové práce

A.2 Seznam vstupních podkladů
V průběhu zpracování byly využity zejména následující podklady:

x Studie navrhovaného domu
x Zaměření řešeného území s vyznačením sítí
x Geologická dokumentace archivních vrtů
x Katastrální mapa
x Příslušné ČSN
x Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a novel
x Výřez zemního plánu
x Základní informace o místě
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,
Stavba mateřské školy je navržena na pozemcích parc.č. 755/5 a 755/17. Pozemek stavby se svažitý
směrem na západní stranu.

b) dosavadní využití a zastavěnost území,
V současné době se na pozemku nachází objekt mateřské školy, jehož součástí je i knihovna.
Stávající objekt je po konstrukční a materiálové stránce pro současný provoz mateřské školy již
nevyhovující. Během výstavby nového objektu musí být bezpodmínečně zajištěn jeho bezproblémový
provoz. Pozemek je zatravněn ve vlastnictví investora a není zatížen žádným věcným břemenem.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů, (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.),
Řešený objekt se nachází v městské památkové zóně. Území se nenachází v záplavovém území.
Ochranná pásma stávajících inženýrských sítí, jenž se nachází v okolí stavby, budou respektována a
budou dodrženy podmínky jednotlivých správců sítí.

d) údaje o odtokových poměrech,
Na pozemku se nachází dešťová kanalizace, do které bude svedena dešťová voda.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,
Projektová dokumentace je v souladu záměru s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly
územního plánování.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,
Projektová dokumentace respektuje požadavky vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006
Sb. ve znění všech pozdějších předpisů a novel, o obecných požadavcích na využívání území.
Požadavky jsou splněny.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,
Případné požadavky dotčených orgánů budou zapracovány po jejich stanovení v dalším stupni
projektové dokumentace

h) seznam výjimek a úlevových řešení,
Případné výjimky a úlevová řešení budu zapracovány po jejich udělení v dalším stupni projektové
dokumentace.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic,
V rámci výstavby budou na řešeném území pokáceny nevyhovující dřeviny. Po dokončení výstavby
bude provedena demolice stávajícího objektu mateřské školy (vč. knihovny) a na místě bude
vybudováno dětské hřiště.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).

Parcelní
číslo

Druh pozemku Výměra
pozemku m2

Katastrální
území

Vlastník

755/5 Ostatní plocha 3925 Fulnek Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245
Fulnek

755/17 Ostatní plocha 5193 Fulnek Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245
Fulnek

709/8 Ostatní plocha 1042 Fulnek Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245
Fulnek


[…]

jáma za pomoci laviček a totální stanice. Ve druhé fázi proběhne vytyčení základové desky 1.NP. Po
výstavbě základové desky, svislých nosných konstrukcí a stropní konstrukce 1.NP proběhne vytyčení
základové desky 2.NP.

D.4.4.3 Hloubení stavební jámy
Před započetím zemních prací budou vyneseny směrově i hloubkové inženýrské sítě. Hloubení bude
provedeno rypadlem a poté bude výkop ručně dočištěn. Potřebná kubatura zemin na zásypy bude
deponována na pozemku, zbytek bude odvezen na skládku. Budou provedeny rýhy pro vedení
inženýrských sítí. Vzhledem k tomu, že na pozemku nebyl proveden geologický průzkum a není
známa přesná výška hladiny podzemní vody, je kolem objektu provedena drenáž, která bude
napojena na kanalizační síť.
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D.4.4.4 Zajištění stavební jámy
Zajištění stavební jámy bude provedeno pomocí stahování 1:1.

D.4.5 Výpočet
Založení jednotlivých pater je na základové železobetonové monolitické desce tl. 250 mm. Výškový
rozdíl úrovní je cca 4 m. Desky jsou spojeny železobetonovou monolitickou stěnou tl. 250 mm.
Uvažovaná třída prostředí je XC2. Základové desky jsou navrženy z betonu C20/25 a oceli B500B
s krytím výztuže 30 mm. Podkladní beton je navržen tloušťky 150 mm, který je zesílen po obvodě a
v místech koncentrovaného napětí na tloušťku 400 mm. Stěna je navržena z betonu C30/37 a oceli
B500B s krytím výztuže 35 mm.
Při návrhu základové desky bylo předpokládáno, že pokud vyhoví více zatížená deska 1.NP, vyhoví i
deska 2.NP. Z tohoto důvodu byl výpočet proveden pouze pro desku 1.NP a to v programu GEO5 –
Deska. Výpočet proběhl v pořádku, výstupy z programu jsou v části Statický výpočet.
Také byla ručně posouzena stěna na styku s terénem, která předběžně vyhověla – výpočet v části
Statický výpočet.

D.4.6 Betonáž základů
V úrovni základové spáry 1.NP proveden hutněný násyp o mocnosti 450 mm. Budou vyhloubeny rýhy
pro zesílení podkladního betonu, proběhne betonáž zesilovaných částí a následně podkladního
betonu o mocnosti 150 mm. Vybetonuje se železobetonová základová deska 1.NP. Po výstavbě
svislých nosných konstrukcí a stropní konstrukce 1.NP proběhne zásyp výkopu vyhloubenou zeminou
G4, následně bude provedena vrstva štěrku G1-G2 o mocnosti 0,45m. Hutnění bude pobíhat po
vrstvách 0,2 – 0,25 m. Základová deska 2.NP bude povázaná se stropní deskou 1.NP pomocí
vylamovacích lišt, následně proběhne betonáž a dokončení hrubé stavby.

D.4.6 Vnější konstrukce
Na jižní straně objektu se nachází terénní schodiště. Pod prvním nástupním stupněm bude proveden
základ do nezámrzné hloubky 0,8 m pod ÚT, na který bude uložena prefabrikovaná schodišťová
tvarovka BEST CANTO. Vzhledem k malému sklonu schodiště (25°) a dobrým základovým
podmínkám budou ostatní tvarovky osazeny do zavlhlé betonové směsi ukládanou na hutněnou vrstvu
štěrku G1 o mocnosti 250 mm.
Mezi schodištěm a objektem bude vybudována železobetonová úhlová opěrná stěna. Její návrh není
předmětem diplomové práce.

D.4.8 Přílohy

1 Výkres základu M 1:100
a Statický výpočet

V lednu 2017, Praha

Bc. Jitka Houšková
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Abstract

The subject of the thesis is to create documentation for building permits submitted by the
architectural study. When designing the emphasis was on maintaining the shape of the
object. We are discussing the two-storey building kindergartens in Fulnek. The structural
system is made of reinforced concrete. The building is roofed by the single-roof flat and the
green flat roof. The part of this work is to assess the insolation and the day-lighting in the
individual classes and the design modifications to meet the legislative requirements.

Keywords: Kindergarten, flat roof, green roof, insolation, day-lighting.

Abstrakt

Předmětem diplomové práce je vytvořit dokumentaci pro stavební povolení podle před-
ložené architektonické studie. Při návrhu byl kladen důraz na zachování tvarového řešení
objektu. Jedná se o dvoupodlažní budovu mateřské školy ve Fulneku. Konstrukční systém
je stěnový železobetonový. Objekt je zastřešen plochou jednoplášťovou střechou a zelenou
plochou střechou. Součástí práce je posouzení proslunění a denního osvětlení v jednotlivých
třídách a konstrukční úpravy pro splnění legislativních požadavků.

Klíčová slova: Mateřská škola, plochá střecha, zelená střecha, proslunění, denní osvětlení.
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Závěr

V této diplomové práci byla vytvořena dokumentace mateřské školy ve Fulneku pro
stavební povolení včetně předběžného posouzení nosných prvků konstrukce. Byla navržena
tepelně-izolační obálka budovy tak, aby vyhovovala normovým požadavkům na doporučené
hodnoty součinitele prostupu tepla a aby v konstrukci nedocházelo ke kondenzaci vodních
par. V případě kondenzace vodní páry byla posouzena její schopnost se vypařit během
modelového roku.

V další části byla navržena skladba ploché střechy a způsob kotvení nosné konstrukce
provětrávané fasády včetně vypracování detailů.

Na závěr bylo posouzeno denní osvětlení a proslunění jednotlivých tříd mateřské školy po-
dle návrhu architektonické studie, který nevyhověl. Proto bylo přistoupeno ke konstrukčním
úpravám, aby byly splněny legislativní požadavky.

V závěru tedy mohu prohlásit, že bylo splněno zadání práce.