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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Mateřská škola Fulnek
Jméno autora: Bc. Jitka Houšková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: K124

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Diplomantka zpracovala zadní v zadaném rozsahu z hlediska kvality předložené dokumentace i počtu výkresů na zadaný
objekt.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka pracovala pečlivě a systematicky, zadání splnila v celém rozsahu a na dobré úrovni.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Předložený projekt hodnotím jako přehledný a úplný. Diplomantka navrhla vhodně konstrukční systém, provedla studii
denního osvětlení pro zadanou budovu.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Grafická, jazyková i technická úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Projekt je zpracován velice pečlivě a přehledně.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Použité podklady a zdroje jsou citovány v práci v souladu s platnou ČSN. Studie pro zpracování PD byla vybrána správně.

Další komentáře a hodnocení
Diplomantkou navržená konstrukční řešení a postupy jsou propracované, srozumitelné a celková úroveň diplomové práce
má velice dobrou kvalitu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Studentka pracovala samostatně a pečlivě, zadání splnila v zadaném rozsahu a na dobré úrovni.
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Projekt Mateřské školy Fulnek je zpracován správně a v zadané kvalitě. Tepelně technické posouzení
navržených konstrukcí provedené dle současně platných a závazných předpisů je přiloženo.
Návrh a technického řešení i výběr navržených kompletačních konstrukcí včetně obalových stěnových je
zpracován pečlivě a přehledně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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